SESION N° 003-2023

~ FACULTAD DE DERECHO
ACTA DE LA SESION NO PRESENCIAL DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA 10 DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTITRES

(PARTES PERTINENTES)

Siendo las 12:00 horas del 10 de marzo de 2023, bajo la presidencia del decano de la
Facultad de Derecho, profesor José Luis German Ramirez Gastén Ballon, y con la
presencia de los profesores Barbara Farfan Fiorani, Ronald Cardenas Krenz, Milagros
Terry Gamarra, Raul Bladimiro Canelo Rabanal, y el representante de los estudiantes,
Diego Bresciani Cuba, se realizé la sesién del Consejo de Facultad. El profesor
Joaquin Manuel Missiego del Solar, excusé su inasistencia.

Actué como secretario el profesor Raul Edmundo Pardo Mendoza, secretario
académico de la Carrera de Derecho, quien antes del inicio de la sesién dejo
constancia que la presente sesion no presencial del Consejo de Facultad se realiza de
acuerdo con la facultad establecida en el Decreto Legislativo N°1496 a través de la
plataforma virtual Blackboard, conforme a lo sefialado expresamente en las
convocatorias enviadas oportunamente a cada uno de los miembros.

Habiendo asistido seis miembros del Consejo, quedé constituido el quorum estatutario
en primera convocatoria, para tratar la agenda siguiente:

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesién del Consejo de Facultad de fecha 16 de febrero del
afio dos mil veintitres, la misma que fue aprobada por unanimidad de los presentes.

2. GRADOS Y TITULOS

El sefior decano tomé6 la palabra y expres6 la necesidad de ratificar los grados
académicos obtenidos en la Facultad de Derecho, que a continuacion se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20160042 ALIAGA BARRANTES, MARIA FERNANDA GRACIELA
20162799 ALIAGA CANCHO, KARLA DANIELA

20141579 ARAGONES RIOS, ALFONSO ALEJANDRO

20161787 ARBOLEDA REYES, JUAN FRANCISCO

20171855 ARIAS STELLA PANIAGUA, FERNANDO



20170174
20090207
20160352
20170427
20153504
20172078
20161999
20172113
20170951
20150921
20163387
20132078
20163453
20172532
20171350
20123161
20163684
20171612
20153518
20131429
20182193

BENAVIDES CASTRO MENDIVIL, ALFREDO MARTIN
CASTRO CANAL, ALFONSO

CHAVEZ ESQUIVEL, GUILLERMO ALONSO
COYA ROJAS, ALBERTO ERNESTO
CRIBILLERO CURAHUA, LUIS BRYANT
DEVESCOVI ALBITES, AITANA BRUNELLA
EGUREN GARCIA, LUCERO

ESPINOZA ROJAS, DIEGO ALEJANDRO
MENDIZABAL SALAS, JENNIFER NICKOOL
MORON GALLART, DANIEL ERNESTO
OLARTE HUAPAYA, ALESSANDRA MILAGROS
OLIVA ZERRILLO, NINFA ROSARIO
QUEVEDO CHECA, DANIELA ANDREA
REVOLLAR ARAMAYO, ANA GABRIELA
ROJAS CUBAS, LUIS BENJAMIN

TORRES VILLEGAS, MAYRA ALEJANDRA
VALDIVIA GARCIA, EMILIA ISABEL

VALES CUETO, ESMERALDA NOELIA
VALLADARES TEJADA, JOSE CARLOS
VESENTINI ECHAVE, SEBASTIAN

ZUNIGA DOMINGUEZ, BRENDA FIORELLA

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20131564
20130177
20142611
20141714
20150395
20160531
20150609
2016070

20150702
20160732
20152023
20160852
20122875
20070665
20162270
20071664
20150986
20112166
20152223
20161315

APAZA APAZA , BRYAN ALEXANDER
BOZA GALDOS, CARLOS FRANCISCO
CABREDO CASTILLO, FLAVIA ADELA
COLLAZOS DELGADO, ANDREA CRISTINA
D'AURIOL AUGUSTO, JACQUES DIDIER
FALLA SANCHEZ, VALERIA ROSSELLA
GONZALEZ DALY RIBEIRO DENISSE
HURANCCA DELGADO MARIA PIA
IRAZOLA PUCCIO, FIORELLA HELGA
KATO MARTINEZ, YUKIO ALFREDO
LINARES DIAZ SEBASTIAN ANTONIO
MARROQUIN DIAZ, ALEXIA MICAELA
MATOS BENITES, GERSON JESUS

MAZA TALAVERA, PAMELA

MEZA ALIAGA, MELISSA DANIELA
MORANTE ARCE, ALESSANDRO ALFREDO JOSE
ORELLANA ROJAS, ARAAT ALEXANDER
PEREZ DEL SOLAR, ALEJANDRA

PUH FACUSE, FIORELLA ALEXANDRA
SALAZAR ROA, MARIA ISABELLA



20141874 SAN MARTIN SANCHEZ, PATRICIA ALEJANDRA
20142291 SUAREZ PONCE, JOSE RODRIGO

A LA ORDEN DEL DiA

3. DIPLOMAS DE ESPECIALIDAD

El sefior Decano informé que en esta ocasion no se aprobarian diplomas de
especialidad.

ORDEN DEL DIA

En este estado, los miembros del Consejo adoptaron por unanimidad de los presentes,
los siguientes acuerdos:

1. De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de la
Universidad de Lima, se acord6 por unanimidad ratificar los grados académicos de
bachiller presentados por la Facultad de Derecho, que a continuacion se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20160042 ALIAGA BARRANTES, MARIA FERNANDA GRACIELA
20162799 ALIAGA CANCHO, KARLA DANIELA

20141579 ARAGONES RIOS, ALFONSO ALEJANDRO
20161787 ARBOLEDA REYES, JUAN FRANCISCO

20171855 ARIAS STELLA PANIAGUA, FERNANDO

20170174 BENAVIDES CASTRO MENDIVIL, ALFREDO MARTIN
20090207 CASTRO CANAL, ALFONSO

20160352 CHAVEZ ESQUIVEL, GUILLERMO ALONSO
20170427 COYA ROJAS, ALBERTO ERNESTO

20153504 CRIBILLERO CURAHUA, LUIS BRYANT

20172078 DEVESCOVI ALBITES, AITANA BRUNELLA
20161999 EGUREN GARCIA, LUCERO

20172113 ESPINOZA ROJAS, DIEGO ALEJANDRO

20170951 MENDIZABAL SALAS, JENNIFER NICKOOL
20150921 MORON GALLART, DANIEL ERNESTO

20163387 OLARTE HUAPAYA, ALESSANDRA MILAGROS
20132078 OLIVA ZERRILLO, NINFA ROSARIO



20163453 QUEVEDO CHECA, DANIELA ANDREA
20172532 REVOLLAR ARAMAYO, ANA GABRIELA
20171350 ROJAS CUBAS, LUIS BENJAMIN

20123161 TORRES VILLEGAS, MAYRA ALEJANDRA
20163684 VALDIVIA GARCIA, EMILIA ISABEL
20171612 VALES CUETO, ESMERALDA NOELIA
20153518 VALLADARES TEJADA, JOSE CARLOS
20131429 VESENTINI ECHAVE, SEBASTIAN
20182193 ZUNIGA DOMINGUEZ, BRENDA FIORELLA

Y los titulos profesionales presentados por la Facultad de Derecho, que a continuacion
se detallan:

Titulos profesionales

Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20131564 APAZA APAZA , BRYAN ALEXANDER
20130177 BOZA GALDOS, CARLOS FRANCISCO
20142611 CABREDO CASTILLO, FLAVIA ADELA
20141714 COLLAZOS DELGADO, ANDREA CRISTINA
20150395 D'AURIOL AUGUSTO, JACQUES DIDIER
20160531 FALLA SANCHEZ, VALERIA ROSSELLA
20150609 GONZALEZ DALY RIBEIRO DENISSE
2016070 HURANCCA DELGADO MARIA PIA
20150702 IRAZOLA PUCCIO, FIORELLA HELGA
20160732 KATO MARTINEZ, YUKIO ALFREDO
20152023 LINARES DIAZ SEBASTIAN ANTONIO
20160852 MARROQUIN DIAZ, ALEXIA MICAELA
20122875 MATOS BENITES, GERSON JESUS
20070665 MAZA TALAVERA, PAMELA

20162270 MEZA ALIAGA, MELISSA DANIELA
20071664 MORANTE ARCE, ALESSANDRO ALFREDO JOSE
20150986 ORELLANA ROJAS, ARAAT ALEXANDER
20112166 PEREZ DEL SOLAR, ALEJANDRA
20152223 PUH FACUSE, FIORELLA ALEXANDRA
20161315 SALAZAR ROA, MARIA ISABELLA
20141874 SAN MARTIN SANCHEZ, PATRICIA ALEJANDRA
20142291 SUAREZ PONCE, JOSE RODRIGO

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12:20 horas se levanté la sesion.



