

SESIÓN N° 003-2023

FACULTAD DE DERECHO ACTA DE LA SESIÓN NO PRESENCIAL DEL CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 10 DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES

(PARTES PERTINENTES)

Siendo las 12:00 horas del 10 de marzo de 2023, bajo la presidencia del decano de la Facultad de Derecho, profesor José Luis Germán Ramírez Gastón Ballón, y con la presencia de los profesores Bárbara Farfán Fiorani, Ronald Cárdenas Krenz, Milagros Terry Gamarra, Raúl Bladimiro Canelo Rabanal, y el representante de los estudiantes, Diego Bresciani Cuba, se realizó la sesión del Consejo de Facultad. El profesor Joaquín Manuel Missiego del Solar, excusó su inasistencia.

Actuó como secretario el profesor Raúl Edmundo Pardo Mendoza, secretario académico de la Carrera de Derecho, quien antes del inicio de la sesión dejó constancia que la presente sesión no presencial del Consejo de Facultad se realiza de acuerdo con la facultad establecida en el Decreto Legislativo N°1496 a través de la plataforma virtual Blackboard, conforme a lo señalado expresamente en las convocatorias enviadas oportunamente a cada uno de los miembros.

Habiendo asistido seis miembros del Consejo, quedó constituido el quorum estatutario en primera convocatoria, para tratar la agenda siguiente:

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesión del Consejo de Facultad de fecha 16 de febrero del año dos mil veintitres, la misma que fue aprobada por unanimidad de los presentes.

2. GRADOS Y TÍTULOS

El señor decano tomó la palabra y expresó la necesidad de ratificar los grados académicos obtenidos en la Facultad de Derecho, que a continuación se detallan:

Grados académicos de bachiller Facultad de Derecho Carrera de Derecho

20160042	ALIAGA BARRANTES, MARIA FERNANDA GRACIELA
20162799	ALIAGA CANCHO, KARLA DANIELA
20141579	ARAGONES RIOS, ALFONSO ALEJANDRO
20161787	ARBOLEDA REYES, JUAN FRANCISCO
20171855	ARIAS STELLA PANIAGUA, FERNANDO

20170174	BENAVIDES CASTRO MENDIVIL, ALFREDO MARTIN
20090207	CASTRO CANAL, ALFONSO
20160352	CHAVEZ ESQUIVEL, GUILLERMO ALONSO
20170427	COYA ROJAS, ALBERTO ERNESTO
20153504	CRIBILLERO CURAHUA, LUIS BRYANT
20172078	DEVESCOVI ALBITES, AITANA BRUNELLA
20161999	EGUREN GARCIA, LUCERO
20172113	ESPINOZA ROJAS, DIEGO ALEJANDRO
20170951	MENDIZABAL SALAS, JENNIFER NICKOOL
20150921	MORON GALLART, DANIEL ERNESTO
20163387	OLARTE HUAPAYA, ALESSANDRA MILAGROS
20132078	OLIVA ZERRILLO, NINFA ROSARIO
20163453	QUEVEDO CHECA, DANIELA ANDREA
20172532	REVOLLAR ARAMAYO, ANA GABRIELA
20171350	ROJAS CUBAS, LUIS BENJAMIN
20123161	TORRES VILLEGRAS, MAYRA ALEJANDRA
20163684	VALDIVIA GARCIA, EMILIA ISABEL
20171612	VALES CUETO, ESMERALDA NOELIA
20153518	VALLADARES TEJADA, JOSE CARLOS
20131429	VESENTINI ECHASE, SEBASTIAN
20182193	ZUÑIGA DOMINGUEZ, BRENDA FIORELLA

Títulos profesionales

Facultad de Derecho

Carrera de Derecho

20131564	APAZA APAZA , BRYAN ALEXANDER
20130177	BOZA GALDOS, CARLOS FRANCISCO
20142611	CABREDO CASTILLO, FLAVIA ADELA
20141714	COLLAZOS DELGADO, ANDREA CRISTINA
20150395	D'AURIOL AUGUSTO, JACQUES DIDIER
20160531	FALLA SANCHEZ, VALERIA ROSELLA
20150609	GONZALEZ DALY RIBEIRO DENISSE
2016070	HURANCCA DELGADO MARIA PIA
20150702	IRAZOLA PUCCIO, FIORELLA HELGA
20160732	KATO MARTINEZ, YUKIO ALFREDO
20152023	LINARES DIAZ SEBASTIAN ANTONIO
20160852	MARROQUIN DIAZ, ALEXIA MICAELA
20122875	MATOS BENITES, GERSON JESUS
20070665	MAZA TALAVERA, PAMELA
20162270	MEZA ALIAGA, MELISSA DANIELA
20071664	MORANTE ARCE, ALESSANDRO ALFREDO JOSE
20150986	ORELLANA ROJAS, ARAAT ALEXANDER
20112166	PEREZ DEL SOLAR, ALEJANDRA
20152223	PUH FACUSE, FIORELLA ALEXANDRA
20161315	SALAZAR ROA, MARIA ISABELLA

20141874 SAN MARTIN SANCHEZ, PATRICIA ALEJANDRA
20142291 SUAREZ PONCE, JOSE RODRIGO

A LA ORDEN DEL DÍA

3. DIPLOMAS DE ESPECIALIDAD

El señor Decano informó que en esta ocasión no se aprobarían diplomas de especialidad.

ORDEN DEL DÍA

En este estado, los miembros del Consejo adoptaron por unanimidad de los presentes, los siguientes acuerdos:

1. De conformidad con lo establecido por el artículo 31º inciso j) del Estatuto de la Universidad de Lima, se acordó por unanimidad ratificar los grados académicos de bachiller presentados por la Facultad de Derecho, que a continuación se detallan:

**Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho**

20160042	ALIAGA BARRANTES, MARIA FERNANDA GRACIELA
20162799	ALIAGA CANCHO, KARLA DANIELA
20141579	ARAGONES RIOS, ALFONSO ALEJANDRO
20161787	ARBOLEDA REYES, JUAN FRANCISCO
20171855	ARIAS STELLA PANIAGUA, FERNANDO
20170174	BENAVIDES CASTRO MENDIVIL, ALFREDO MARTIN
20090207	CASTRO CANAL, ALFONSO
20160352	CHAVEZ ESQUIVEL, GUILLERMO ALONSO
20170427	COYA ROJAS, ALBERTO ERNESTO
20153504	CRIBILLERO CURAHUA, LUIS BRYANT
20172078	DEVESCOVI ALBITES, AITANA BRUNELLA
20161999	EGUREN GARCIA, LUCERO
20172113	ESPINOZA ROJAS, DIEGO ALEJANDRO
20170951	MENDIZABAL SALAS, JENNIFER NICKOOL
20150921	MORON GALLART, DANIEL ERNESTO
20163387	OLARTE HUAPAYA, ALESSANDRA MILAGROS
20132078	OLIVA ZERRILLO, NINFA ROSARIO

20163453	QUEVEDO CHECA, DANIELA ANDREA
20172532	REVOLLAR ARAMAYO, ANA GABRIELA
20171350	ROJAS CUBAS, LUIS BENJAMIN
20123161	TORRES VILLEGAS, MAYRA ALEJANDRA
20163684	VALDIVIA GARCIA, EMILIA ISABEL
20171612	VALES CUETO, ESMERALDA NOELIA
20153518	VALLADARES TEJADA, JOSE CARLOS
20131429	VESENTINI ECHAVE, SEBASTIAN
20182193	ZUÑIGA DOMINGUEZ, BRENDA FIORELLA

Y los títulos profesionales presentados por la Facultad de Derecho, que a continuación se detallan:

Títulos profesionales

**Facultad de Derecho
Carrera de Derecho**

20131564	APAZA APAZA , BRYAN ALEXANDER
20130177	BOZA GALDOS, CARLOS FRANCISCO
20142611	CABREDO CASTILLO, FLAVIA ADELA
20141714	COLLAZOS DELGADO, ANDREA CRISTINA
20150395	D'AURIOL AUGUSTO, JACQUES DIDIER
20160531	FALLA SANCHEZ, VALERIA ROSELLA
20150609	GONZALEZ DALY RIBEIRO DENISSE
2016070	HURANCCA DELGADO MARIA PIA
20150702	IRAZOLA PUCCIO, FIORELLA HELGA
20160732	KATO MARTINEZ, YUKIO ALFREDO
20152023	LINARES DIAZ SEBASTIAN ANTONIO
20160852	MARROQUIN DIAZ, ALEXIA MICAELA
20122875	MATOS BENITES, GERSON JESUS
20070665	MAZA TALAVERA, PAMELA
20162270	MEZA ALIAGA, MELISSA DANIELA
20071664	MORANTE ARCE, ALESSANDRO ALFREDO JOSE
20150986	ORELLANA ROJAS, ARAAT ALEXANDER
20112166	PEREZ DEL SOLAR, ALEJANDRA
20152223	PUH FACUSE, FIORELLA ALEXANDRA
20161315	SALAZAR ROA, MARIA ISABELLA
20141874	SAN MARTIN SANCHEZ, PATRICIA ALEJANDRA
20142291	SUAREZ PONCE, JOSE RODRIGO

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12:20 horas se levantó la sesión.